增加 23.96 个百分

点 -5.77

扣除非经常性损益后净利润为基础计算的加权

平均净资产收益率（%）
2.1309 -26.43

增加 28.56 个百分

点 -6.10

经营活动产生的现金流量净额 -2,355,553.97 -448,578.84  1,484,618.14

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.0184 -0.004 360.00 0.012

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末

增减(%)
2004 年末

总资产 427,267,111.89 357,051,127.68 19.67 380,322,903.54

河南冰熊保鲜设备股份有限公司 2006 年年度报告

 3

股东权益（不含少数股东权益） 137,256,387.81 113,403,279.14 21.03 107,765,619.37

每股净资产 1.07 0.89 20.22 0.84

调整后的每股净资产 0.62 0.56 10.71 0.77

   主营业务收入比去年同期增加 649.01%，主要由于本公司合并范围发生变化，增加了子公司重庆

雅佳置业有限公司,公司主业已转变为房地产开发。

(四)报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元 币种:人民币
项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 128,000,000.00 118,771,499.75   -133,368,220.61 113,403,279.14

本期增加  21,600,000.00   2,253,108.67 23,853,108.67

本期减少

期末数 128,000,000.00 140,371,499.75   -131,115,111.94 137,256,387.81

   2006 年 5 月 28 日本公司与商丘市国有资产经营管理有限公司及商丘市银商控股有限责任公司签

署了《联合购买债权资产包协议书》，商丘市银商控股有限责任公司以 16,000,000.00 元代为偿还本

公司欠中国信达资产管理公司银行借款 37,600,000.00 元，现本公司欠商丘市银商控股有限责任公司

16,000,000.00 元，本次债务重组收益 21,600,000.00 元，本公司记入了资本公积。

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人持

股
21,660,000 16.92  -266,668   -266,668 21,393,332 16.71

3、其他内资持

股
74,340,000 58.08  -9,973,335   -9,973,335 64,366,665 50.29

其中：
境内法人持股 74,340,000 58.08  -9,973,335   -9,973,335 64,366,665 50.29

境内自然人持

股

4、外资持股
其中：
境外法人持股
境外自然人持

股

有限售条件股

份合计
96,000,000 75.00   85,759,997 67.00

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
32,000,000 25.00  10,240,003   10,240,003 42,240,003 33.00

河南冰熊保鲜设备股份有限公司 2006 年年度报告

 4

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
无限售条件流

通股份合计
32,000,000 25.00   42,240,003 33.00

三、股份总数 128,000,000 100   128,000,000 100

有限售条件股份可上市交易时间

单位:股

时 间

限售期满新

增可上市交

易股份数量

有限售条件

股份数量余

额

无限售条件

股份数量余

额

说明

2007 年

7 月 17

日

21,433,332 32,309,599 63,673,335

本年度净利润未达到 800 万元，公司第一大股

东银星集团应履行追送股承诺,其持有的有限

售条件股份于追送承诺相关义务履行完毕之后

首个交易日起按有关规定开始计算分期流通时

间。

2008 年

7 月 17

日

18,459,997 13,849,602 82,133,332

2009 年

7 月 17

日

13,849,602  95,982,934

股份变动的批准情况

   本公司股权分置改革方案经河南省人民政府国有资产监督管理委员会豫国资产权[2006]36 号《关

于河南冰熊保鲜设备股份有限公司股权分置改革有关问题的批复》、中华人民共和国教育部教财函

[2006]51 号《教育部关于报送河南冰熊保鲜设备股份有限公司股权分置改革方案的函》和国务院国资

委备案，并经 2006 年 5 月 26 日公司股权分置改革相关股东会议审议通过。

股份变动的过户情况

   1、河南冰熊集团有限公司因欠款诉讼案被拍卖给重庆赛尼置业发展有限公司的本公司股权 1350

万股（占本公司总股本的 10.55%）于 2006 年 6 月 15 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

办理了过户手续。

   2、根据重庆银星智业（集团）有限公司（目前本公司实际控制人）与重庆国际信托投资有限公司

于 2003 年 8 月 13 日签订的《信托合同》，重庆银星智业（集团）有限公司委托重庆国际信托投资有

限公司以信托方式受让并持有河南冰熊保鲜设备股份有限公司 3584 万股社会法人股，并负责在委托期

限内持有、管理该股份。由于合同到期，双方解除委托关系，并于 2006 年 6 月 23 日将上述股权从重

庆国际信托投资有限公司过户到重庆银星智业（集团）有限公司名下，过户后重庆国际信托投资有限

公司不再持有本公司股份。

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。